
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 463B2064 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 163669-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0212-2021-ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA 

 

Huanuco, 25 de octubre de 2021 

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

CUT 163669-2021 Fecha Solicitud 06/10/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARGOS 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 337-2021 ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC y 

de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente 

que queda registrado con CUT 163669-2021 
 

SE RESUELVE: 
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 36266.420 (m³/año) para 

el desarrollo del proyecto “Ampliación y Mejoramiento del sistema de agua potable e instalación del 

sistema de alcantarillado sanitario de la localidad de Cochas, distrito de Margos - Huánuco - Huánuco”, 

con código único de inversión N° 2276847, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle 

siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial Nahuinpuquio 1 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 335021.0000 / Norte: 
8890082.0000 Altitud: 3851.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1071.360 
 

Feb :967.680 
 

Mar :1071.360 
 

Abr :1036.800 
 

May :1071.360 
 

Jun :1036.800 
 

Jul :1071.360 
 

Ago :1071.360 
 

Set :1036.800 
 

Oct :1071.360 
 

Nov :1036.800 
 

Dic :1071.360 
 

Total :12614.400 

 

Fuente de Agua Manantial Nahuinpuquio 2 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 334982.0000 / Norte: 
8890068.0000 Altitud: 3859.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :267.840 
 

Feb :241.920 
 

Mar :267.840 
 

Abr :259.200 
 

May :267.840 
 

Jun :259.200 
 

Jul :267.840 
 

Ago :267.840 
 

Set :259.200 
 

Oct :267.840 
 

Nov :259.200 
 

Dic :267.840 
 

Total :3153.600 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 463B2064 

 

 

Fuente de Agua Manantial Milpo 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 334801.0000 / Norte: 
8890145.0000 Altitud: 3845.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :482.114 
 

Feb :435.457 
 

Mar :482.114 
 

Abr :466.562 
 

May :482.114 
 

Jun :466.562 
 

Jul :482.114 
 

Ago :482.114 
 

Set :466.562 
 

Oct :482.114 
 

Nov :466.562 
 

Dic :482.114 
 

Total :5676.500 

 

Fuente de Agua Manantial Mucatunan 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 334415.0000 / Norte: 
8890222.0000 Altitud: 3927.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :241.056 
 

Feb :217.728 
 

Mar :241.056 
 

Abr :233.280 
 

May :241.056 
 

Jun :233.280 
 

Jul :241.056 
 

Ago :241.056 
 

Set :233.280 
 

Oct :241.056 
 

Nov :233.280 
 

Dic :241.056 
 

Total :2838.240 

 

Fuente de Agua Manantial Nishahuanca 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 334540.0000 / Norte: 
8890916.0000 Altitud: 3902.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1017.792 
 

Feb :919.296 
 

Mar :1017.792 
 

Abr :984.960 
 

May :1017.792 
 

Jun :984.960 
 

Jul :1017.792 
 

Ago :1017.792 
 

Set :984.960 
 

Oct :1017.792 
 

Nov :984.960 
 

Dic :1017.792 
 

Total :11983.680 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARGOS 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 

“Ampliación y Mejoramiento del sistema de agua potable e instalación 

del sistema de alcantarillado sanitario de la localidad de Cochas, distrito 

de Margos - Huánuco - Huánuco”, con código único de inversión N° 

2276847 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: Huanuco, Prov: Huanuco, 
Dist: Margos Localidad de Cochas 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
FIRMADO DIGITALMENTE 
 
PEDRO CRISANTO SARAVIA BALTAZAR 
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO HUALLAGA 


		2021-10-25T19:14:48+0000
	SARAVIA BALTAZAR Pedro Crisanto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




